C Q uod dñi Priores possint, et debeant uēder gabellas, et alios pūetus cōis adincāt. Cap. lxxij.

C Itē stat. et ordin. quod domini priores populi possint teneantur et debeant uendere concedere, et al enare a incātu in palatio eorū habitatiōis et non alibi in consilio gūrali in quo intersint adminis ex a ginta homines ciues dicti ciuit. et al incātum ponere omnes, et singulas gabellas et prouentus dicti cō munis qui et que uendi, et alienari adincātu consuevere, dū tamē dicti priores p tempore existentes de/ beant subastare et adincātu ponere dictas gabellas, et prouentus tantum per duos menses ante finitum tempus predictis emptionis talis gabell, uel prouentus que uenderetur uel poneret adincātu, dum tamē concedi uendi uel alienari non possint nisi fuerint subastate per spatiū unius mensis adminis et quatuor uicibus: videlicet qualibet edomeda semel: Et qđ tūc possint conceder pro incātu usq; ad quantitatē. x. sol, puo quolibet libra secundū qđ eis pro utilitate dicti cōmunis uidebitur expedire et no ultra et factis di/ etis subastationibus, et incātis plus offerenti concedere uendere et alienār secundū formam: et tenore capi ulo de tali gab. loquentiū in uolumine statutorū gabelle positorum: Et teneantur et debeant reci/ pere a dictis emptoribus tpe emptionis dicta gabella seu quando fieret instrumentū talis emptionis ac/ cipere a dictis emptoribus duos bono et idoneos fideiūssores aprobatos per aprobato rem dicti communis de obseruando et adimplendo oīa in instrumento contenta. Et si contra predictam formam uendiderint cōcesserint uel alienauerint seu uēdi cōcedi uel alienari fecerint non ualeat id qđ fecerint ipso iū: Et nis/ bilominus quilibet ex prioribus, et Not. qui dicta instrumenta confecerit in. xxv. lib. den. pro quolibet puniatur tempore sindicatus. Et teneantur et debeant dictus not. dominorū priorum instrumenta uendie/ tiōis gabellā, et prouentum cōmunis infra quatuor dies adie celebrati contractus manu propria sub dicta pena scribere, et publicare in pub. formam. Et eodem modo quo uendi debent gabelle, et alijs prouē/ tis dicti cōmunis uēdi debeant pāss tiberis, uidelicet pāss pōtis de nouole: et pōtis mōtis Castelli, et ali/ bi ubi eis uidebitur necessarium, et utile pro cōmuni: Et in dicto consilio generali in quo intersint adminis. lx. homines ut dictum est possint domini priores facere constituere et ordinare sindicos generales p dicto cōmuni ad vendendum et locandū gabellas: et prouentus dicti cōmunis cū oībus, et singulis pac/ tis modis condictionibus: et clausulis in dictis instrumentis necessarijs uel oportunis.

C DE inmunitate forensum. Cap. lxxij.

C Item stat. et ord. quod omnes et singuli foren. laborantes laboratores terrae uel artifices qui uene/ rent ad habitañ. familiariter in ciuit. uel cōt. castel'i et eorū art's artificia laboratores laboreria t pibus tamē congruis et cōdecentibus exercuerint, et se scribi fecerint per not. dñorū priori pro tpe in offi/ tio existeñ. sint et se intelligant ex nunc immunes liberi, et exenti ab oībus et singulis oneribus, et factionib psonalibus imponēdis p dictū cōmune p quinque annos initiandos ea die qua in dictā Ciuit. uel comitatu familiariter uenerint, et habitaue int et se scribi fecerint per dictum Not. infra quod tem/ pus nullus. dictorū artificū uel laboratorum elligi posse uel debeat quo quo modo in sindicū guardarium

uel custodem cellatum uel stantialem uel capitā. capitantie uel balitorem dicti cōmunis quoquo quesito co/ lone per directum uel per obliquum nec pro dictis factionibus psonalibus cogi molestari uel inquietari per aliquem officialem dicti cōmunis presentē uel futurum ciuem uel forensem uel aliquam aliam singularem personam pena. xxv. lib. den. cuilibet contrafacienti in quibus per dominum maiorem sindicū dicti cōmunis possint, et debeant expressus condemnari, et quod nullus offi. dicti communis uel alia quecumque persona possit audeat uel presumat dictos forenses qui uenerint ad habitandum in dictam ciuitatem uel comit. ut supra grauare molestare uel inquietare ad solutionem alicuius gab. bucarum sed a dicta gabella, et eius solutione penitus sint exempti ad penam predictam cuilibet contrafacienti. Qui notarius do/ minorum priorum sub pena predicta non possit uel debeat pro scriptura alicuius predictorum accipere uel habere ultra duos sol. den. pro rogitu, et pro publicatione octo sol. den. prouidētes et stantiantes quod domini priores populi psones et qui pro tempore fuerint sub peñ. xxv. lib. den. pro quolibet contrafa/ ciente in quibus per dictum sindicū expressus condemnētur teneantur et debeat pdicta cū tubis et na/ caris p ciuit. Castelli adminis semel tē pore eoū offitiū facere publice bāniri ad hoc ut predicta omnibus innotescant in predictis uel aliquo predictorum aliquo non obstante.

C DE Electionibus officialium, et stipendiario et nō portādis p alios quā p ciues. Cap. lxxij.

C Item stat. et ordin. quod domini priores qui p tpe erunt teneantur, et debeant facere pntare electio/ nes officialiū forensium, et stipendiario illis psonis que pro tempore elligantur ad aliquod offitiū in dis/ cta Ciuit. uel comitatu uel ad stipendum dicti cōmunis p ciues originarios dictie ciuit. et non p aliquē forense, et qui non sit oriundus de dicta Ciuit. nec per aliquē familiarē alicuius psonae nec p aliquē qui bāberet salaryū a dicto cōmuni peñ. C.lib. den. Dñis Prioribus qui contrafecerint et peñ. x.lib. illi qui portauerit aliquā electionē contra dictā formā: Et nihilominus qđ fecerit nō ualeat nec teneat i pro iū.

C DE Honorādis festiuitatibus Beatorū FLORIDI, Et AMANTII. Cap. lxxv.

C Item stat. et ord. ad honorem oī potentes Dei, et beatorū Floridi, et Amantij pfecto et dictie Ciuit. qđ p cōmune, et omnes hoīes dictie Ciuitatis fiant, et celebrētur due festiuitates p quolibet anno una ui/ delict de mense Augusti die. xxij. ipsius mensis, et alia de mense Nouemb. die tertiadecima dicti mensis in qua quidē festiuitate de mense Augusti fiant, et elligantur p dominos priores populi et consilium. lxiiij. p tpe existeñ. duo ciues de duabus portis qui sint juperstites ad puidē. su p expēn. et honore fiē/ do, et p dictum consiliū deliberet, et reformetur quid et quanta quantitas debeat expēn. p honorando festiuitatē per dictam: Et quicquid p dictos dños Priores, et consiliū pdictū deliberatum fuerit Cam. dicti cōmunis debeat solueri cum effectu secundū dispositionē dicto et supstītu, de qua qđē quantitate emā/ tur, et fiat unum blauium. x. brachiorū de scarlacto cum banda supra secundum coniudinem ualoris ad/ minus. xxx. floren. auri ad qđ curri debeat in dicto festo p equos cursores aponte sobarie usque ad palas/ tiū dominorū priorū recto tramite ut cōsuetū est cum ragaz iniis supra. Qui equi, et ragaz ini primo p Not. dños priorū debeant scribi et qui nō esset scriptus nō possit blauium h̄re. Et debeat dicti equi et ra/ gaz ini ad dictū pōtē sobarie ire, et ibi p Not. Dños priorū et off. dñi Potestatis h̄re moscam et ordi/ nē currēdi: Et qcunq; equis cum ragaz ino primo uenerit ad brauium qđ stare debeat iuxta palatium dños priorū in platea ille habeat blauium si obseruauerit ordinē mosse date p dictos off. Et qđ nullus in itineri seu cursu debeat dare uel p̄stare dictis equis sine ragaz iniis aliquod impeditmentū ad peñ. C.lib. Alij uero honores et iōca fiant secundū dispositionē dicto et duorum officialium. Et simili modo in alia festiuitate de mense Nouemb. p dictos dños Priores et consilium. lxiiij. fiant et elligant duo ciues de alijs duabus portis supstītes ad honorañ. dictam festiuitatē, et p dictos dños priores, et consilium. lxiiij. puidēat, et reformetur de quantitate pecunie dicti cōmunis qđ spendi debeat p honorando dictā festiui/ tate: et qcquid p eos deliberatum fuerit Cam. debeat soluere secundū dispositionē dicto et duorum sup/ stītu et ut dicti supstītes ordinauerint. In qđē festiuitate fiat ad honore dicto sanctori. xij. duplerij adminis in astis ponderis. v.lib. pro quolibet: Et Dñi priores, et eorū Not. potestas, et ceteri officiales foren. dicti cōmunis unū torticium pro quolibet secundū dispositionē dicto et duorum superstītū. Qui duplerij, torticij offerri, et dari debeant in Ecclesia sācti Floridi ad Altār maius cōfessionis dictie Ec/ clesie p celebrationē diuini offiti totius anni: Et uadans cum dictis torticij et duplerij acensis a palatio

dominoꝝ Priorum usq; ad dictum altare: Ceteri autem honores, et ioca fiant secundum dispositionem, et ordinatione dictorum duorum superstítum.

Item stat. et ord. quod ad honorē, et reuertiā oipotentis dei, et gloriose uirginis Marie matris eius et beatoꝝ confessoreꝝ Floridi, et Amantij patronoꝝ, et defensoꝝ Ciuitatis, et comitatus Castelli, et totius curie celestis qđ in die festiuitatis dictoꝝ sanctoꝝ Floridi, et Amantij de mense Nouembris quod om̄nes et singuli consules artū dicte ciuitatis. Et boies ipsarū artū debeant se congregari dicto die oēs, et singuli simul eodem tpe in Ecclesia sancti dominici uno āno, et alio anno sequēti in ecclesia sancti Frācī ciuitate Ciuit. Et sic cōtinue successus debet obseruari: Et quod dictae artes simul, et eodē tpe debeant ire processionaliter cum torchys, et faculis seu candelis more solito cum eo numero hoīum eoꝝ artis quo voluerint ad dictam ecclesiam beatoꝝ Floridi, et Amantij usq; ad altare magnū confessionis dictae ecclesie. Et debeant offerre ad dictum Altare saltem unum torchium seu duplerium pro qualibet arte: Et ad hoc ut omnis tollat contemplationis materia qđ dictae artes debeant hoc modo, et ordine procedere, uidelicet in anno p̄ximo uenturo uadant, et primi sint iudices: et Notarii collegij dictae ciuitatis: In secundo uero anno no proximo sequenti uadant, et primi sint in p̄cessione pdicta mercatores, et captores guataoli, et auxilifices dictae Ciuit. Et sic postmodū singulis annis successus que libet dictarū artium suo anno sit prima et altra secunda in p̄cessione predicta.

Post uero dictas duas artes procedant alie artes successus una post aliā pro ut inferius subscripte sint.

Lanaioli, Medicī, et speciarij, Bambacarij, Calzolarij, Beccary, Fabri, Magistri lapidū, et Legnaminum, Farsetarij, Cultrary, et Rigaterij, Sartores, Cimatores, et Peliparij, Tabernarij, et Hospitatores, Bruscolaioli, et Camangiajoli, Giabatory, Barbitonires, Fornaciarij, Fornarij, Vasarij, et Molendarij.

Et quod nullus uel presumat dicta ordinamenta in totum uel in partem infringere aut ausu te merato conigrare penā. C. sol. deñ. pro qualibet, et qualibet vice. Statuentes in super quod nullus minor. xiiij. annoꝝ nec aliquis alius qui non sit de arte debeat ad dictā processionē accedere, nec cum hoīibus dictae artis p̄cessionaliter ire pena eūti et ducenti contra dictam formā. xx. sol. deñ. Et potestas pdicta, et quodlibet pdictorū obseruari facere teneat. Et a contrascientibus in aliquo pdictorū dictas penas de facto auferre.

D E Honorando festiuitatem beate Lucie Virginis. Cap. lxxvi.

Item stat. et ordin. quod Dñi priores populi, et eorū consiliū. xvi. qui pro tempore erunt teneantur, et debeant qualibet anno de mense Decembris prouidere, et ordinare de honore fiendo in festiuitate beate Lucie virginis: et martiris ad cōmemorationem recuperatiōis libertatis nostre Ciuitatis tali die recuperare per captionem cassaroꝝ, et expulsione gentis uel tramontanoꝝ in eis existentium. xx. lib. deñ.

D E Elimosinis, et oblationibus fiendis. Cap. lxxvij.

Item statuerūt: et ordin. quod domini priores populi pro tempore existēt, possint teneant: et eis licet dare, et soluere infra scriptis locis religiosis fratruꝝ, et monialium infra scriptas elimosinas denarioꝝ, et cere pro qualibet āno, uidelicet cōuentui fratrum seruoꝝ sancte Marie de mense Marty in festo annū p̄petuationis gloriose virginis Marie unum duplerium ualoris. v. lib. deñ. in festo Assumptionis beate Marie de mense Augusti unum duplerium ualoris quinq; lib. deñ. In festo Natiuitatis gloriose uirginis Marie de mense Septēbris unum duplerium ualoris. v. lib. deñ. Item cōuentui fratruꝝ minoris sancti Frācī tria dupleria ualoris quinque lib. pro qualibet unū uidelicet de mense Augusti: in festo sancti Lodouici aliud in festo sancti francisci de mense Octobris: et aliud in octaua Pascatis resurrectiōis in festo sancti Iacobi. Item cōuentui fratruꝝ predicatorū sancti Dominici tria dupleria ualoris. v. lib. deñ. pro qualibet unū de mense Martij in festo sancti Thomae de Aquino, aliud de mense Aprilis in festo sancti Petri Martiris, et aliud in festo sancti Dominici de mense Augusti. Item cōuentui fratrum heremitarum sancti Augustini tria dupleria ualoris quinque lib. deñ. pro qualibet unū uidelicet in festo sancti Antonij de mense Ianuarij aliud in festo sancti Augustini de mense Augusti: et aliud in festo Sancte Cateri-

ne de mense Nuemb. Item stat. et ordinauerunt quod suprascripti cōuentus fratrum videlicet seruorum sancte Marie, sancti Francisci, sancti Dominici, et sc̄ti Augustini pro elimosina ipsoꝝ fratruꝝ habeant, et habere debeant de pecunia dicti cōmuni quolibet āno de mense Iulij incipiendo annū a kalē. Ianuarij. C. lib. den. pro qualibet ipsoꝝ cōuentuum: Et quodlibet monasterium dictae Ciuit. et iuxta dictam Ciuitatem uidelicet Monast. sancte Marie de ultra Tiberim: sancti Basili, sancti Sperandei, et rialis Monasteriū sancte Marie de la fonte: Monast. sancte Agnetis, Monasteriū de Pupula, Monasterium sancti Spiritus de Giulianella, Monast. sancte Marie Madalene: Monasterium del Sacco, et Monasterium sancte Margarite habeant, et habere debeant pro elimosina de pecunia dicti cōmuni quolibet āno de mense Iulij incipiendo annum ut supra. x. lib. deñ. pro qualibet dictorum Monasteriorum. Quas quantitates Camerarius posset teneatur, et debeat dictis cōuentibus, et Monasteriis dare et soluere temporibus supradictis habita apodis a Dominorum priorum. Item quo dicti domini Priores pro tempore existēt, possint teneantur, et debeant qualibet āno in festo beati Antonij de mense Ian. dari facere per Cam. cōmuni fratribus sancti Antonij de Vienna centum lib. deñ. pro rei muneratione, et recompensatione porcoꝝ quos retinere solebant in dicta Ciuit. Et quos modo retinere non possūt in dicta Ciuit. vetante forma statutū.

Q VOD AD OFFITIVM MAIORIS SINDICI SPECTET cognitio, et executio omnīū statutorū in presenti uolumine contentorum. Cap. lxxvi.

Item pro obseruātione, et obseruantia omnium presentiū stat. in hoc uolumine contentorum statuerunt, et ordinauerunt quod cognitio, et executio omnium predictorum pertineat, et expectet pleno iure ad dominum Maiorem sindicūm dictae Ciuitatis qui de predictis omnibus, et quolibet predictorum contra predictos Rectores, et officiales dños Priores Not. et cōsiliarios Capitaneū, et famulos et quos cunque alios in dictis statutis contentos et nominatos, et quēlibet ipsorum possit teneatur, et debeat ex debito sui officij et uinculo iuramenti et sub penā. C. lib. den. quā ipso facto incurrat pcedere inquirere, et cognoscere tam ex suo proprio officio quā etiā ad instantia et petitionē cuiuslibet, accusantis uel denuntiantis palam uel secrete: Et culpabilis in aliquo casuum contentorum in dictis statutis uel aliquo pdictorum punire, et condemnare in penis superius declaratis: Et si predictus sindicus maior predicta uel aliquod predictorum facer obmisit, et specialiter contra dños Priores populi ipsorumq; Notarios et Consiliarios Capitaneos castroꝝ Camerarios et eius Notarios p̄ sindicūm seu sindicos qui eum de suo sindicabunt officio in lib. C. deñ. pro qualibet predictorū, et qualibet vice quam de pdictis condēnare obmisit cōmuni predicto similiter condēnet: Salua tamen, et reseruata cognitione, et iurisdictione que p̄ aliqua statuta est et cōcessa uel attributa alicui aliū officiali in pdictis uel aliquo pdictorū.

REFORMATIO DE OFFICIO OFFICIALIVM, ET Eorum executionibus ex libro Reformationum cōmuni signato. P. Littera manu Domini Lily Archilibellis Cancellarij.

Magnifici Dñi Priores populi Ciuitatis Castelli vna cum prudentibus viris trecentuobus Consiliarijs, Arbitrij dictae Ciuitatis in audientia eorum confusa in numero sufficiēti congregati delicitia consensu, et uoluntate nostri domini Locumtenentis, ad tollendam confusionem nostrorum officiū, Inmittentium falcam in messem alienam et ad refrenādū illicitas extortiones et extortiones eorum: Et ad succurrentum iustis precibus nostrorum subdit orum prouiderunt ac sanxerūt. Quod Dominus potestas eius iudices, et Officiales habeant cognitionem, et executionem solum, et dum taxat in ciuilibus in criminalibus, et extraordinarijs: Et officialis dānioum datorum solum, et dum taxat circa dāna data, et Officialis Gabelle solum, et dum taxat circa gabellas pro ut per Statuta dictae Ciuitatis sub Rubrica de Officio cuiuslibet predictorum latius continetur, et disponitur: Et si quis contrafecerit cognoscendo uel execuendo de his que non pertinent ad suum officium, quod factū fuerit non ualeat: et nullus teneat tali off. in dicto casu pareat, et nec possit aliqd salarium p̄ mercede, et executione etiā aspōte offerētibus aut soluentibus recipi sub penā. xxv. lib. pro qualibet contrascente

Et qualibet uice, et nibilominus si fuerit miles sotius uel alius officialis minor possit de facto per Do-
minos priores Cassari, et Dominus Potestas debeat alium infra octo dies loco eius subrogare: Et eodem
modo teneatur officialis gabelle maior, et dānoꝝ datoꝝ; et p̄dicta nisi aliter fuerit tali officiali comissiū
p̄ dñm gubernatore seu p̄ dños priores uel octo custodie quo casu debeat ostendere cōmissionē inscriptis
et exequi cum salario, et sine secundū cōmissionē sibi fiendā per alterꝝ de predictis. Item quia con-
tingit eodem die plures officiales ad idem castrū uel uillā comitatus dictæ Ciuit. ad faciendū diuersas exe-
cutiones acceder in graue dānuꝝ n̄oꝝ comitatinoꝝ. Statuerūt qđ nullus miles sotius uel alius officialis
possit p̄ aliquā exequiōe alicuius debiti publici nec civilis acceder ad aliquā uillā castrū uel locū dicti comit.
Nisi habita prius licentia ab off. ciuib⁹ deputandis super executionibus fiendis de qua debeat ostendere in scriptis cū sigillo dictoꝝ officialiū, et de executionibus quas fecerit uel non fecerit relatione dictis officialibus facer, et pignora realiter assignare camerario pignoꝝ, et nullo modo possint a nris co-
mitatinis uel ab aliquo eoꝝ etiā asponte offerente pro pignoribus accipere aliquam pecunie quantitatem;
sed solū quantum p̄mittitur p̄ statuta nostra accipiat per manus dicti camerarij pignoꝝ; et si quis con-
trafecerit non teneat quod factū fuerit, et incidat in pena p̄dicta, et possit p̄ dños priores cassari, et de-
beat alius loco eius subrogari ut supra, et non possit dicta pignora ullo modo inmitter uel retiner in do-
mo sua ipsius officialis sed immedia assignare dictoꝝ camerario pena. v. lib. pro quolibet contrafaciente.
Item n̄ ad reiciendū in lebitas, et illicitas executiones quas cotidie fiunt p̄ dictos officiales, et ad hoc ut
nullus de mercede ipsaꝝ executionū possit ignorantiam pretendere statuerunt quod in albo p̄toris, et sa-
la palati dicti dñi potestatis fiat scriptura de hisque recipi possint p̄ suos officiales, et similiter fiat in alo-
bo residentie officialis dānoꝝ datorum, et officialis gabelle. De executionibus que p̄ eos, et officiales
suos, et familias peti uel exegi possint; et si quis in aliqua contrafecerit condēnet, et priuet ut supra.
Quod Dñs Potestas, et eius Collecteralis pro cognitione, et decisione causar⁹ ciuiliū, et si sit altera
ta iurisdictio: Nihil penitus accipiāt etiā asponte offerētibus sub pena. xxv. lib. p̄ quolibet et qualibet
uice, et amotionis ab officio, et priuationis ipsi collecterali nisi protestibus examinādis p̄ eosdē uel alterꝝ
eoꝝ accip̄t posse bonoꝝ. duos p̄ quolibet teste. Cludex maleſicioꝝ nihil etiā accipiāt nisi detectibus
examinandis addefensā bonoꝝ. duos uidelicet addefensam requisiti, et accusati subdita pena. Officialis
maleſicioꝝ nihil nisi pro testibus addefensam bonoꝝ. duos ut supra, et pro copia alicuius processus se-
petita fuerit solidos duos pro quolibet carta sub pena predicta. Officialis extraordinariorꝝ de inuen-
tionibus quas deuenire fecerit in cōi solidos duos pro lib. et nihil habeat de his de quibus fieret gratia sub
pena p̄dicta. Milites sotij teneant sollicite exercere eoꝝ officium de nocte, et de die inquirendo pro
armis, et alijs delinquentibus secundum qđ p̄ statuta nostra dis ponit sub pena p̄dicta. Item teneant fa-
cere executionē in ciuib⁹ extraordinariorꝝ, et criminalibus, et habeant bastardellum in quo Notarij
ciuiliū teneant describere omnes licentias reales, et psonales ea die qua concedunt sub pena. x. lib. cui
libet Not. contrafacienti, et si debitor contra quē licentia concessa fuerit habitauerit uel habuerit bona
in ciuitate teneantur dicti milites seu alter eorum infra octo dies postquā fuerit descriptus in bastardello.
Si fuerit de comitatu seu habeat personam, et bona in comitatu infra. xv. dies fecisse executionē realē uel
persnalem secundum sue comissionis sub pena lib. x. et remotionis ab officio pro quolibet, et qua-
libet uice qua contrafecerit seu negligens fuerit dummodo debitor sit soluendo in bonis uel possit personalis-
ter haberi de quo stetur declarationi dominoꝝ priori uel maioris partis eorum. Et non possint pro
aliqua executione reali uel personali etiā asponte offerētibus pro se et familia aliquid accipere uel ha-
bere sub pena predicta nisi ut infra disponitur. Pro summa. v. lib. et ab inde infra dimidiū bononenum.
Pro summa. x. lib. et ab inde infra usque in quinque vnum bonoꝝ. Pro summa. xx. lib. et ab inde in-
fra usque in. x. duos bonoꝝ. Pro summa. xxx. lib. et ab inde infra usque in. xx. bonoꝝ. tres.
Pro summa, et quantitate a. xxx. lib. supra quantacunque bonoꝝ. quattuor, et predicta in ciuitate: In
comitatu uero dicta salario duplēt: Dummodo nihil ultra possit haber nec pro se nec pro familia pena.
x. lib. pro quolibet, et qualibet uice, et amotionis et priuationis ab officio. Et si fecerit executionē
realē teneantur consignare pignora creditori eadem die, et tunc creditor teneatur, ei soluere dictam exe-
cutionem si uero fecerit executionē personalem debitor dictam executionē soluere teneat antequam
relapsetur.

Pro custodia alicuius capti detenti uel carcerati etiam pro debito ciuili multo minus p̄ criminali uel alia
quacunq; de causa nihil possit recip̄t etiam asponte offerētibus sup pena p̄dicta, et amotione ab officio.
Pro exequiōe uel captura in criminalibus uel extraordinarijs nihil etiam possit recip̄t pena p̄dicta
pterquā de condēnationibus factis ante officiū sui potestatis nō recoltatis: et de eo solū quod cū effectu
uenire fecerit in cōmuni habeat duos sol. p̄ lib. pro ut in statuto dictæ ciuitatis disponitur. Pro inuen-
tionibus blasphemantium habeant quartam partem. Ludentium et armoriū habeant solum duos sol. p̄
lib. de eo quod solū fecerit uenire in cōmuni et nibil ultra sub pena p̄dicta. In ceteris causis non p̄uis-
sis p̄nti statuto seruētur alia statuta dictæ Ciuit. et si contrafecerint im p̄dictis uel aliquo p̄dictoꝝ negli-
gentes fuerint de quo stetur declaratiō Dñoꝝ priori uel maioris partis eoꝝ possint p̄ dictos dños Lrio-
res cassari, et Dñs potestas teneat infra octo dies aliū subrogār sub pena lib. C. et amissionis salary de-
biti p̄ talis officiali. Teneat tñ Dñs Potestas ad omnem requisitionē officialis gabelle: et dānoꝝ da-
tori sibi familiā suam aut parē p̄stare: pro suis officijs exequendis sine premio pena. xxv. lib. pro qua-
libet uice. Officialis maior dānoꝝ dator ex sui officiales: et famili exerceant officiū dānoꝝ dator
et nō se intromittant de officio potestatis: et suoꝝ officialiū, et offi. gabelle: Nec etiā facer possint in-
uentiones: nec p̄ suas inuentiones procedere ultra duo miliaria a ciuitate nisi in ortis, et uineis i quibus
quocunque in loco in dicto comitatu per inuentionem procedere possint: Quia de dāni datis in reli-
quis possessionibus extra duo miliaria debent fieri denumpatiōes per sindicos locorum in quibus dāna
ipsa fuerint data ad querelam dominorum possessionum ibidem existentium. Et predicta fecerit ut ha-
bilius uacare possint circa reparationem uiarum, et pontium dictæ Ciuitatis nec possint scribere denum-
pias, et accusatiōes coram eis p̄ducendas: nec per eis aliquam solutionē recipere, nec pro cassatura aliciu-
ius querele uel denūptiationis, nec aliquid pro aliquo actu recip̄t etiā asponte offerētii: Nec aliquo que-
sito colore: nisi pro ut p̄ statuta nostra disponit: Nec possint citationem ipsi facere per se uel per fami-
liares suos, et si in aliquo contrafecerint uel negligentes fuerint in currant penam lib. decem pro quoli-
bet, et qualibet uice. Item non possint occasione processus uel alterius sententie fiende in dāni datis
aliquo modo aliquid accipere etiā asponte offerētibus sub pena predicta. Itē quod teneantur exige
condēnationes pro dāni datis et dicta occasione psonaliter accedere uel mittere suos officiales qui nullo
modo pro pignore uel tenuta possint accipere denarios, sed solū pignus uel tenutam: Quā infra octo
dies teneantur presentare camerario pignorum, et per manus dicti camerarij recipere quantum per statu-
ta nostra permitit pro exequione, et non ultraz: nec alio modo sub pena predicta. Et teneantur actari
facere uias, et pontes et maxime infra miliare sub pena predicta, et amotionis adicto officio. Officialis
maior gabelle et sui officiales solū intendat ad exigendū gabellas tā uenditas quā etiā non uenditas, et nō
intromittat se in alijs exactionibus, et non possint aliquam executionem recipere etiā asponte offerētibus
nisi acceperit realiter, et uere pignora uel tenutas: quas tenutas, et pignora facere non possint ali-
quo modo p̄cipiendo sindicis quod illa faciant: sed ipsi teneantur personaliter accedere, et pignora siue
tenutas a debitoribus sibi facere consignari, et non pecunias, et illa infra octo dies consignare camerario
pignoꝝ, et pro sua exequione per manus camerarij, et pro suo labore tenutaꝝ, et pignoꝝ recipere se-
cundū quod p̄ statuta dictæ Ciuit. permitit, et non aliter nec alio modo sub pena predicta, et remoto-
nis ab officio si i aliquo p̄dictoꝝ contrafecerint uel fuerint negligētes: Ad quam possint procedere do-
mini priores Ciuitatis predictae pro tempore existēt. ex eorum officio et non possint dicti officiales capi
ullo modo remitti. Et officiales predicti non deferant cedulas nec faciant accusas nec supplicatiōes: ui-
delicet neque dānoꝝ dator, et neque gabelle. Baiuli ferentes cedulas habeant p̄ comitatum p
primo miliari duos sol. et de inde supra unū sol. pro quolibet miliari. Et officiales gabelle p̄dicta nō
pignorent probuccis et alijs nisi pro ut erit eis permisū a dictis quattuor desuper deputatis. Et domini
priores teneantur facere describi in albo pretoris omnia predicta.

FINIS.

Impressum in Ciuitate Castelli que ab antiquis Tifernum Tyberinum appellatur.
Per Magistrū Antoniū de Mazochis Cremonensem: et Nicolau
et Bartolomeū fratre de Guccis de Cortona.

TABVLA STATVTORVM DOMINORVM PRIORVM

- Q VOD Ciuitas regatur ad populum, et com-/
 mune cap. 1. fol. 2
 De massa populi: et de modo eam congregandi
 Cap. 2. fol. 2
 De auctoritate, et creatione consiliorum specia-/
 lium populi dicte ciuitatis cap. 3. fol. 2
 Q uod nullus redarguat arrégantē cap. 4. fol. 2
 De electione, et renouatione, dominorum Prio-/
 rum, et eorum Notariorum, et dicti Consili
 et eorum officio. cap. 5. fol. 3
 De Officio Dominorum Priorum ciuitatis ca/
 stelli cap. 6. fol. 3
 Q uod nullus dominis prioribus populi ualeat ali/
 qui protestari cap. 7. fol. 3
 De ext. actione Dominorum priorum cap. 8. f. 3
 De introitu dominorum priorum, et eorum iura/
 mento cap. 9. fol. 3
 Q uod priores habeant duo uexilla, et forma tra/
 bendi cap. 10. fol. 4
 De supra priore creando, et habendo, et partitis
 inter eos miscendis cap. 11. fol. 4
 De auctoritate, et balia dominorum priorum.
 cap. 12. fol. 4
 De salario dominorum priorum, et eorum no/
 tariorum cap. 13. fol. 4
 De off.icio Notarij dominorum priorum cap. 14.
 fol. 4
 De officio capitani, et constabilis familie domino/
 rum priorum, et eius electione cap. 15. fol. 5
 De electione, et officio tubatorum campanarioꝝ,
 et balitorum ad seruitum dictorum domino/
 rum priorum. cap. 16. fol. 5
 De electione, et officio cancellarij, et Notary re/
 forma i. num. cap. 17. fol. 5
 De electione, et officio Camerarij commu/
 nis. cap. 18. fol. 5
 De electione, et notariorum camere, et orum of/
 ficio cap. 19. fol. 6
 De ualore floreni, et monete ap. 20. fol. 6
 De iuramento potestatis, et suorum officiali/
 um cap. 22. fol. 7
 De electione maioris sindici, et iudicis appella/
 tionū ca. 23. fol. 7
 De electione fficialis damnorum datorum.
 cap. 24. fol. 8
 De electione officialis gabelle cap. 25. fol. 9
- De electione, et officio uexiliferorum ciuita/
 tis cap. 26. fol. 9
 De electione, et officio penoneriorum comita/
 tus cap. 27. fol. 10
 De electione, et officio ratiocinatorum cap. 28.
 fol. 10
 De electione, et officio conducte seu mu/
 stre. cap. 29. fol. 10
 De electione extimatorum equorum, et extima/
 tionibus equorum sigillandis cap. 30. fol. 11
 De electione ambaciatorum, et eorum jala/
 rio. cap. 31. fol. 11
 De electione custodum stantialium nocturnorum,
 et diurnorum et eorum salario cap. 32. fol. 11
 De electio, et officio capitātiaꝝ cap. 33. fol. 11
 De electione balitorum communis cap. 34. f. 12
 De electione aprobatorum cōmunis, et eorum
 officio. cap. 35. fol. 12
 De electione officialis super sp̄ijs. cap. 36. fol. 12
 De electione capitaneorum caſtrorum dicte ci/
 uitatis. cap. 37. fol. 12
 De electione depositarij datiorum ueterum, et
 eius Not. et eorum officio cap. 38. fol. 12
 De electione magistrorum grammaticae, et peda/
 gogorum cap. 39. fol. 13
 De electione difinitorum communis, et eorum
 officio. cap. 40. fol. 13
 De electione, et Officio Notariorum apasa/
 tus. cap. 41. fol. 13
 De electione sindicorum generalium comita/
 tus, et eorum officio cap. 42. fol. 13
 De electione sindici minoris, et aduocati commu/
 nis, et eorum officio, et salario ca. 43. fol. 14
 De electione medicorum cap. 44. fol. 14
 De electione exactorum datiorum, et humorum,
 et eorum officio. cap. 45. fol. 14
 De electione rectorum, et Priorum fraternitatis
 beate Marie semper virginis, et aliorum recto/
 rum hospitalium cōmunis dicte ciuit. cap. 46.
 fol. 15
 Q uod nullus offendat Priores, et qualiter pos/
 sit procedi contra Priores delinquentes, et
 qualiter prior accusatus posfit se excusare.
 cap. 47. fol. 15
 Q uod nullus Prior uel eoꝝ filij uel fratres pos/
 sint eligi in aliquo officio. cap. 48. fol. 16

- De electionis mundatoris seu sp̄az Zatoris platee
 communis cap. 49. fol. 16
 De credentijs tenendis per priores inter se, et per
 eos impositis obseruandis. Cap. 50. fol. 16
 Q uod nulla iura cōuenticula uel conspiratio fiat
 in ciuitate uel comitatu castelli cap. 51. fol. 16
 Qualiter, et per quos ordinamenta populi que es/
 sent obscura declarentur. cap. 52. fol. 16
 De sigillo dominorum priorum habendo, et modo
 sigillandi. cap. 53. fol. 16
 De rebus que uenduntur pro communi non emen/
 dis per officiales cōmunis cap. 54. fol. 17
 Q uod iurisdictio quam Ciuitas habet in castris
 non possit alienari cap. 55. fol. 17
 Q uod non possit appellari a processibus factis au/
 ctoritate dictoꝝ ordinamētoꝝ ca. 56. fol. 17
 Q uod nulla porta ciuitatis possit de nocte aperi/
 ri. cap. 57. fol. 17
 Q uod nullus officialis cōmunis possit tenere ali/
 quem equum ad stipēdiū communis c. 58. f. 17
 Q uod omnes stipendiarij tam equites quam pedi/
 tes communis teneantur iurare sequimenti prio/
 rum populi. cap. 59. fol. 17
 Q uod potestas, et alijs officiales dicti communis te/
 neantur iurare seruare statuta populis et quod
 dicta statuta p̄ualeāt alijs oībus stat. c. 60. f. 17
 Qualiter cōdēnationes debeāt solui c. 61. f. 17
 Q uod nullum opus communis detur ad faciendū
 nisi ad incantum. cap. 62. fol. 17
 Q uod priores neque cañ. communis possit dare ali/
 cui off. cartā ceram nec pēnas ca. 63. fol. 17
 De electione officialium ciuium, et eorum deue/
 to. cap. 64. fol. 18
 De deuento officialium forensium cap. 65. fol. 18
- De modo concedendi represaleas, et eis utendi.
 cap. 66. fol. 18
 Q uod cōfines comitatus reuideāt ca. 67. f. 19
 Q uod habentes iura communis relaxare debet
 ant. cap. 68. fol. 19
 De instrumentis communis ponendis in registro
 communis. cap. 69. fol. 19
 De balneo de fontechio cap. 70. fol. 19
 Q uod nullus sine licentia Dominorum priorum
 possit imponere uel exigere aliquod datum mu/
 Etiam uel collectā uel aliquam factiōnē reale uel
 personalem in cōit. castelli cap. 71. fol. 19
 Q uod dñi Priores possint, et debeat uendere
 gabellas, et alios prouentus cōmunis adincan/
 tum Cap. 72. fol. 19
 De inmunitate forensium cap. 73. fol. 19
 De electionibus officialium, et stipendiarioꝝ non
 portandis p̄ alios quam p̄ ciues cap. 74. f. 20
 De honorandis festiuitatibus beatoꝝ Floridi, et
 Amantij. cap. 75. fol. 20
 De honorando festiuitatem beate Lucie uirginis
 cap. 76. fol. 20
 De elemosinis, et oblationibus fiendis c. 77. f. 20
 Q uod ad officium maioris sindici spectet cogni/
 tio, et executio oīum statutoꝝ in presenti uolu/
 mine contentorum. cap. 78. fol. 21
- C Reformatio de officio officialium, et eoꝝ exe/
 cutionibus ex libro reformationū communis si/
 gnato. P. littera manu Dñi Lily Archibiblio/
 lis cancellarij. fol. 21